PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2020 № 102
    пгт. Нагорск
Об утверждении методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Нагорского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов
      В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 17 Положения о бюджетном процессе в Нагорском городском поселении, утвержденного решением Нагорской поселковой Думы от 10.03.2016 № 25/2, АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Нагорского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов. Прилагается.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по исполнению бюджета и бухгалтерского учета Усцову С.А.
         3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Нагорского городского поселения                                       С.Ю. Исупов
ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист

по исполнению бюджета и бухгалтерского учета                       С.А. Усцова

                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНА

                                                                                                                               постановлением администрации
Нагорского городского поселения

                                                                                                         от  31.07.2020 №102
Методика

планирования бюджетных ассигнований бюджета Нагорского
городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
1.Общие положения
1. Настоящая Методика планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения (далее – Методика) разработана в соответствии со статьей 172.4 БК РФ и статьей 17 Положения о бюджетном процессе в Нагорском городском поселении, утвержденного решением Нагорской поселковой  Думы от 10.03.2016 № 25/2 и определяет порядок расчета бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств в целях составления проекта бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.

2. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в соответствии с расходными обязательствами, установленными федеральным законодательством, законами Кировской области и нормативно-правовыми актами администрации поселения.
2.Планирование ассигнований бюджета поселения

 на исполнение действующих обязательств

3. Расчет прогнозируемого общего объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств основывается на:

3.1. реестре расходных обязательств бюджета  поселения;

3.2. программе социально-экономического развития Нагорского городского поселения;

3.3. фактическом исполнении бюджета поселения за отчетный год и прогнозируемом объеме муниципальных услуг;

3.4. нормативах затрат на оказание муниципальных услуг;

3.5. оценке ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год.

4. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется одним из следующих методов:

4.1. нормативным методом, когда расчет бюджетных ассигнований производится на основе нормативов, утвержденных соответствующими нормативными правовыми актами;

4.2. методом индексации, когда расчет бюджетных ассигнований производится путем индексации на уровень инфляции (иной коэффициент) объема бюджетных ассигнований текущего (предыдущего) финансового года;

4.3. плановым методом, когда расчет бюджетных ассигнований осуществляется в соответствии с показателями, указанными в нормативном правовом акте, муниципальной программе, принятых в установленном порядке;

4.4. иным методом, отличным от нормативного метода, метода индексации и планового метода.

5. Объемы бюджетных ассигнований на оплату труда выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия по постоянной основе, лицам, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, служащих и иных категорий работников рассчитываются на уровне текущего года.
6. Начисления на оплату труда рассчитываются на основании установленных налоговым   законодательством тарифов страховых взносов во внебюджетные  фонды, взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случает, на производстве и профессиональных заболеваний.

7. Расходы по оплате  коммунальных услуг рассчитываются на основании утвержденных лимитов потребления электрической, покупной тепловой энергии, воды с учетом предполагаемого среднегодового роста тарифов.
8. Расходы на материальные затраты определяются на основании потребности и с учетом возможности бюджета поселения.

9. Объемы бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств в части оплаты поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд,  рассчитываются методом индексации (на уровень инфляции или иной коэффициент, соответствующий стоимости товаров, работ, услуг) и с учетом возможности бюджета поселения.
10. В составе расходов бюджета поселения предусматриваются бюджетные ассигнования резервного фонда администрации Нагорского городского поселения на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, объем которых не может превышать 3 процентов общего объема расходов бюджета поселения.

11. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Нагорского городского поселения, предусматривается в размере не менее прогнозируемого объема:

11.1.1. доходов бюджета Нагорского городского поселения от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Нагорского городского поселения;

11.1.2. безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований    на финансовое  обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

              Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Нагорского городского поселения, не использованные  в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Нагорского городского поселения в очередном финансовом году.

12. Планирование бюджетных ассигнований на расходные обязательства, исполняемые за счет целевых средств от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации или государственных корпораций, осуществляется исходя из объема переданных межбюджетных трансфертов.
3. Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств

1. Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется на основании законов (проектов законов), нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), договоров и соглашений, предлагаемых (планируемых) к принятию или изменению в очередном финансовом году и плановом периоде.

2. Расчет бюджетных ассигнований по принимаемым обязательствам производится в соответствии со способами планирования бюджетных ассигнований, предусмотренными разделом 2 настоящей Методики.